

روابط ریاض و تل آویو گرم تر شده است  
**اطمینان بخشی سعودی ها**  
**به صهیونیست ها در باره فلسطینیان**



**گروه بین الملل:** یک هیات بلندپایه اسرائیلی چند هفته پیش با هدف بررسی راههای مقابله با افزایش نفوذ ایران در منطقه وارد پایتخت عربستان سعودی شده، این سفر در حالی انجام شد که روابط ریاض و تل آویو بسیار گرم شده است. مرکز مطالعات خاور نزدیک در واشنگتن اعلام کرده است علنی شدن روابط عربستان سعودی و اسرائیل، بزرگترین رویداد غافلگیرکننده در تابستان ۲۰۱۵ میلادی پس از دیدار تاریخی دوری گولدم، مدیرکل وزارت خارجه اسرائیل با انور عشقی، ژنرال بازنشسته سعودی و فرد بسیار نزدیک به خاندان آل سعود رخ داد. امکان دیدار انور عشقی و مدیرکل وزارت خارجه اسرائیل بدون چراغ سبز بالاترین سطوح قدرت در ریاض وجود نداشت. کاتال ۱۰ تلویزیون اسرائیل، روز یکشنبه از سفر یک هیات رسمی بلندپایه اسرائیلی به ریاض خبر داد که چند هفته پیش انجام شده بود این سفر در چارچوب سرپل دیدارهای مشابه مقامات سعودی به تل آویو قرار دارد که این سفرها نشان دهنده همسویی منافع استراتژیک اسرائیل و پادشاهی سعودی در مساله گسترش نفوذ ایران در منطقه است و این ۲ رژیم، نفوذ ایران را تهدید جدی برای منافع خود می دانند. علاوه بر آن باید اشاره کرد که اعلام دیدار این هیات بلندپایه اسرائیلی از ریاض در پی رخدادهای اخیر در صحنه سوریه و منطقه صورت گرفته است به طوری که این مساله دیگر آشکار شده است که منافع تل آویو و ریاض مشترک است و دشمن آنها هم مشترک است و هنگامی که تل آویو به عمد چنین دیدارهایی را علنا اعلام می کند، یا هدف آماده سازی افکارعمومی کشورهای عربی امان سنت میانه رو که شریک این رژیم است و مقدمه چینی برای انتقال روابط دو جانبه از مرحله سری بودن به مرحله علنی مطلوب اسرائیل است، همان طور که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل هم اخیرا چنین درخواستی مطرح کرده بود. از سوی دیگر فرماندهان نظامی و رهبران سیاسی تل آویو به این نتیجه رسیده اند که علنی شدن روابط اسرائیل با عربستان سعودی یک هدف اساسی و ضروری است که باید در سایه تحولات اخیر منطقه هر چه سریع تر صورت گیرد. این انتقال را دانیالوری و پیروزی منطق راستگرای اسرائیلی به رهبری بنیامین نتانیاهو در قبال مساله فلسطین قلمداد می کنند، نتانیاهو به تبلیغ این نظریه پرداخته که افزایش سطح روابط با عربستان سعودی و دیگر کشورهای به اصطلاح میانه رو عرب براساس قاموس صهیونیستی، مداخل و زمینه ای برای حل مساله فلسطین است بدون اینکه هزینه ای برای تل آویو داشته باشد که به این ترتیب اسرائیل می تواند بدون دادن هر گونه امتیازی، آن طور که می خواهد راحل خود را بر تشکیلات خودگردان تحمیل کند. تلویزیون اسرائیل همچنین به نقل از منابع بلندپایه سیاسی گزارش داده بود هرگز نمی تواند جزئیات سفر هیات بلندپایه اسرائیلی به ریاض و اهداف آن را فاش کند، زیرا نظارت نظامی اسرائیل اجازه انتشار این مطلب را نمی دهد. تلویزیون اسرائیل در عین حال در گزارشی اختصاصی خود تاکید کرد سفر هیات اسرائیلی به ریاض چند هفته پیش انجام شد و فقط می توان گفت پادشاهی عربستان سعودی به رهبری ملک سلمان و شاهزادگان جدید اطراف وی از رابطه با اسرائیل خجالت نمی کشند و هرگز اهمیتی به مساله فلسطین نمی دهند که دیگر آن را در پایین ترین رده اولویت خود قرار داده اند. منابع اسرائیلی می گویند سعودی ها در دیدارهای شان با اسرائیلی ها به آنها تاکید می کنند که آنها هیچ اعتراضی به اقدامات اسرائیلی ها علیه فلسطینی ها ندارند و به آن توجه نمی کنند، بلکه از اسرائیل می خواهند در تمام آنچه مربوط به ایران است در کنار عربستان باشند، چرا که آمریکا منطقه را به حال خود رها کرده است. تلویزیون اسرائیل همچنین به این مطلب اشاره کرد که دیدار اخیر هیات بلندپایه اسرائیلی از ریاض که چندین هفته پیش انجام شد، یک دیدار استثنایی نبود، بلکه سبب پیشبرد روابط اسرائیل و عربستان سعودی و گرم تر شدن تنور این روابط شد. منابع اسرائیلی فاش کرده اند دیدارهای زیادی میان مقامات اسرائیلی و سعودی انجام شده که نمی توان درباره آنها حرف زد، ولی این دیدار به روابط بسیار حسنه و گرم اسرائیل با عربستان سعودی و دیگر کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس اشاره می کند. تلویزیون اسرائیل همچنین تاکید کرد تل آویو موفق شده است روابط بی نهایت دوستانه ای را با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و مصر برقرار کند.

**گروه بین الملل:** رئیس جمهور سوریه برقراری آتش بس موقت در این کشور را «کورسویی از امید» توصیف کرد. بشار اسد در مصاحبه با تلویزیون ARD آلمان تاکید کرد است دولت سوریه «به سهم خود» به آتش بسی که در این کشور برقرار شده، پایبند می ماند، وی همچنین گفت معارضاتی که سلاح خود را بر زمین گذاشته باشند، می توانند به «زندگی مدنی» بازگردند. بشار اسد وضعیت مردم این کشور را از لحاظ کمک های انسانی فاجعه بار توصیف کرد و در عین حال اینکه نیروهای وی از دسترسی مناطق تحت کنترل نیروهای شورشی به مواد مورد نیاز جلوگیری می کنند را رد کرد و گفت: «ارتش سوریه و شهرهای تحت کنترل آن از همین مناطق بمباران می شوند؛ در این صورت چطور می توان از دسترسی این نواحی به مواد غذایی جلوگیری کرد آن

هم در صورتی که نمی توانیم جلوی دسترسی آنها به تسلیحات را بگیریم». رئیس جمهور سوریه ضمن اینکه از سیاست آلمان در زمینه پذیرش پناهجویان استقبال کرد اما گفت آیا هوشمندانه نیست که به سوری ها کمک شود تا در کشور خود زندگی کنند به این ترتیب غرب باید تصمیم بگیرد علیه تروریسم بجنگد و نه علیه کشور. وی همچنین از دست رفتن استقلال کامل کشورش به دنبال دریافت کمک از ایران، روسیه و لبنان را رد کرد و گفت این اقدامات در راستای مقابله با داعش صورت می گیرد و این کشورها (در واقع) از خود دفاع می کنند در همین حال، در میانه برقراری آتش بس در سوریه و آرام شدن تحولات ارتش این کشور برای بازپس گیری همه نقاط سوریه، برخی تحلیلگران سیاسی ابراز عقیده می کنند توافق هایی از سوی آمریکا و روسیه برای تجزیه کردن سوریه صورت گرفته است.

**روسیه: نظام فدرال مطلوب سوریه است**  
روسیه ضمن رد هرگونه طرحی برای تقسیم سوریه همانند آنچه در یوگوسلاوی سابق روی داد،

اسد: آتش بس نشانه ای از موفقیت است

## سوریه بالکانیزه نخواهد شد



یک دولت فدرال به مرکزیت دمشق را برای حفظ وحدت و استقلال این کشور مناسب دانسته است. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه این هفته در یک نشست خبری در مسکو گفت: «هر طرح دیگری را برای سوریه خواهد پذیرفت، به شرطی که از سوی کسی که ۱۰۰۰ کیلومتر با سوریه فاصله دارد، دیکته نشده باشد. هرگونه مدل مناسب برای سوریه باید در روند مذاکرات درون سوری شکل بگیرد».

سرگئی ریابکوف دوشنبه در کنفرانسی مطبوعاتی تاکید کرد: «بعید می دانم تحولات سوریه طبق سناریوی کوزوو پیش برود و بایسد در مذاکرات معیارهایی مشخص برای چارچوب آینده سیاسی سوریه ایجاد کرد که بر حفظ یکپارچگی اراضی سوریه و ایجاد جمهوری فدرال تکیه دارد».

طرح دولت فدرال چندین بیش برای نخستین بار در گفت و گوی بشار اسد، رئیس جمهور سوریه با رسانه های روسی مطرح شد که به گفته او در آن قدرت بین یک دولت ملی قدرتمند و دولت های

شدن تجزیه سوریه اشاره کرده بود. البته استغاف دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه اعلام کرده است چنانچه آتش بس کنونی بین طرف های درگیر در سوریه باقی بماند، مذاکرات صلح ۱۷ اسفند (۷ مارس) از سر گرفته خواهد شد.

در همین راستا، عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب خاطر نشان کرد، این سخنان بسیار خطرناک است، هم از جنبه زمانبندی آن ۲ روز بعد از آغاز آتش بس و هم از نظر اهمیت شخصی که آن را مطرح کرده است (معاون وزیر خارجه روسیه). از سخنان معاون وزیر خارجه روسیه می توان نتیجه گرفت که وی بالکانیزه کردن سوریه و تجزیه آن مانند حوادث یوگوسلاوی پس از فروپاشی حکومت سوسیالیستی را بعد می داند ولی موضوع تقسیم طایفه ای و نژادی را به

عنوان الگو بیان می کند، البته نه الگوی سوسیالیستی، زیرا الگوی عراقی نزدیک تر است... جان کری، وزیر خارجه آمریکا نخستین کسی بود که بعب تجزیه سوریه را منفرج کرد، وی چند روز قبل در کنگره گفته بود، شاید دیگر برای یکپارچه نگه داشتن سوریه دیر شده باشد. در حالی که مارا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه دوشنبه شب در گفت و گو با خبرنگاران ضمن رد احتمال چندپاره شدن کشور سوریه گفت: سناریوهای موجود در کوزوو و دیگر مناطق، این را ثابت می کند. وی به دوره جدید روابط مسکو - واشنگتن پس از توافق طرفین برای برقراری آتش بس در سوریه هم اشاره کرد و گفت: برای گفت و گو با ایالات متحده در همه زمینه ها آماده ایم. وی گزارش برخی رسانه های آمریکایی مبنی بر آمادگی واشنگتن برای اجرای نقشه جایگزین یا همان «پلان B» در صورت پایبند نماندن روسیه به آتش بس سوریه را رد و تاکید کرد: این قضیه، داستان ساختگی مخالفان روند حل سیاسی بحران سوریه است.

### هراس صهیونیست ها از ۱۰۰ هزار موشک حزب الله

است که از سکویا پرتاب موشک پنهان شده در دهها روستای جنوب لبنان شلیک خواهند شد. به گفته این منابع، دومین گام که سیدحسن نصرالله ابراز داشتند، منبع بلندپایه اسرائیل به روزنامه یدیعوت آحرانوت گفتند: حزب الله به یک خطر اساسی برای مرز شمالی (فلسطین اشغالی) و سراسر آن تبدیل شده است و ارتش اسرائیل خود را برای وضعیت مناسب در برابر آن آماده می کند. به گفته این منابع، خطر حزب الله به دلیل قدرت آن در وارد کردن ضربه سنگین نظامی به اسرائیل با یکصد هزار موشک یعنی میانگین ۱/۳۰۰ موشک در روز

عراقی و نیروهای پیشمرگ برداختند. این امر در راستای همان راهبردی صورت گرفت که نیروهای ویژه آمریکایی در گذشته در عراق و افغانستان از آن ارائه جزئیات این ماموریت سرسبز باز می نیند. منابع اگاه از روند آمادگی نیروهای ویژه آمریکایی در عراق فاش کردند ماموریت در آستانه آغاز شدن است و آنها در آمادگی کامل بسر می برند. در همین راستا، شبکه سی ان ان به نقل از این منابع خاطر نشان کرد: نیروهای ویژه آمریکایی ۷ هفته گذشته را به تمرین های اساسی نظیر ایجاد اقامتگاه های امن و تاسیس شبکه ارتباطی و هماهنگی با نیروهای

### آغاز قریب الوقوع مأموریت مبهم آمریکا در عراق

عراقی و نیروهای پیشمرگ برداختند. این امر در راستای همان راهبردی صورت گرفت که نیروهای ویژه آمریکایی در گذشته در عراق و افغانستان از آن ارائه جزئیات این ماموریت سرسبز باز می نیند. منابع اگاه از روند آمادگی نیروهای ویژه آمریکایی در عراق فاش کردند ماموریت در آستانه آغاز شدن است و آنها در آمادگی کامل بسر می برند. در همین راستا، شبکه سی ان ان به نقل از این منابع خاطر نشان کرد: نیروهای ویژه آمریکایی ۷ هفته گذشته را به تمرین های اساسی نظیر ایجاد اقامتگاه های امن و تاسیس شبکه ارتباطی و هماهنگی با نیروهای



پیش بینی مایکروسافت و گوگل از «سه شنبه بزرگ» آمریکا

### ترامپ آرای جمهوری خواهان را درو می کند

پیش بینی های مایکروسافت و گوگل به معنی قطعیت در آرای انتخاباتی نیست و مدام در حال به روز شدن است اما نشان می دهد درباره سه شنبه بزرگ نیز پای تکنولوژی به میان آمده و تگلهی به موتور جستجوی بینگ و گوگل و روندهای این به خوبی نشان می دهد احتمال برتری کدام یک از این رقبای جمهوری خواه و دموکرات در سه شنبه بزرگ بیشتر است. هم گوگل و هم بینگ به شکلی عجیب توافق دارند که دونالد ترامپ برنده ۱۰ مورد از ۱۱ مورد در آرایتانی از جمهوری خواهان در سه شنبه بزرگ خواهد بود اما درباره وضعیت

دموکرات ها میان این ۲ پیش بینی تفاوت هایی وجود دارد. در حالی که بینگ بر این باور است که هیلاری کلینتون ۹ مورد از ۱۱ مورد تقابل را به نفع خود خواهد کرد، گوگل پیش بینی کرده است برنی ساندز ۱۰ مورد از ۱۱ تقابل را برده خواهد شد. انتخابات مقدماتی آلاسکا که در اواخر ماه مارس صورت می گیرد از این قاعده مستثنا شده است. پیش بینی گوگل از وضعیت کاندیداهای جمهوری خواه نشان می دهد به ترتیب ترامپ، کروزر، روبیو، کارسون و کاسیج رتبه بندی شده اند. گوگل برای کاندیداهای دموکرات پیش بینی جزئی تر ایالت به ایالت ارائه کرده است. برای مثال در ایالت نگراس پیش بینی شده برنی ساندز با اختلاف اندکی از کلینتون پیشی گرفته است.

### جهان نما

#### تصادف خودروی بدون راننده گوگل



برای نخستین بار یک خودروی بدون راننده شرکت گوگل در کالیفرنیا آمریکا تصادف کرد. این تصادف که ۲۵ بهمن در شهر مانتین ویو در ایالت کالیفرنیا روی داده است دوشنبه این هفته به دفتر شرکت خودروسازی کالیفرنیا گزارش داده شد. به گفته شرکت گوگل، این خودرو مدل اس بی وی لکسوس بدون راننده، در حال دور زدن از کنار کیسه های شنی در یک خیابان بود که سمت چپ آن با سمت راست یک اتوبوس برخورد کرد. اگر محرز شود که خودروی گوگل مقصر بوده، پروژه خودروهای بدون راننده هوشمند مجهز به حسگرها و دوربین های پیشرفته که توسط گوگل با سرمایه گذاری سنگینی راندها سازی شده ضربه بزرگی دریافت خواهد کرد. به همین دلیل این غول فناوری با گردن کلفتی می خواهد از زبار زیر این تقصیر در برود. کریس اورمسان، رئیس برنامه خودروهای بدون راننده گوگل، مدعی است: «این خودروهای بدون راننده اغلب به شکل عجیبی توسط رانندگان حواس پرت مورد اصابت قرار می گیرند». سخنگوی گوگل نیز گفته است که در پی این تصادف نرم افزارهای خود را اصلاح کرده است. طبق آمار ارائه شده از سوی گوگل طی ۶ سال گذشته و طی ۱/۹ میلیون مایل تست این خودروها، این چهاردهمین تصادف خودروهای بدون راننده شرکت محسوب می شود.



### ناکامی ارتش سعودی

#### در بازپس گیری شهری مرزی

خبرگزاری سبأ سه شنبه اعلام کرد: نظامیان و مزدوران سعودی بار دیگر تلاش کردند شهر الربوعه استان عسیر را از نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن بازپس بگیرند ولی تلاش های مکرر آنها تاکنون بی نتیجه بوده است. این منبع اعلام کرد: ارتش عربستان از جحفسان و الغایوه در استان جیزان، با موشک و آتش توپخانه مناطق الخویه الشمالیه و جبل اللود را هدف حملات سنگین قرار داده است، و مواضع المخروق و الشرفه در استان نجران نیز زیر حملات موشکی ارتش سعودی است.

### مشارکت بسیج مردمی

#### در آزادسازی نینوا

فراکسیون پارلمانی بدر، مخالفت شورای استانداری نینوا با مشارکت نیروهای بدر در آزادسازی این استان را مایه پافشاری بسیج مردمی بر این موضوع دانست. قاسم الاعرجی گفت: بیانیه شورای استانداری نینوا مبنی بر مخالفت با ورود الحشد الشعبی (بسیج مردمی) به این استان، بر عزم و پافشاری و اراده ما در مشارکت گسترده در عملیات آزادسازی نینوا می افزاید. وی تاکید کرد: ما نگران تغییر بافت جمعیتی موصل هستیم. شورای استانداری نینوا، روز دوشنبه مخالفت خود را با مشارکت نیروهای بسیج مردمی در عملیات آزادسازی نینوا اعلام کرد.

### آمریکا: به ترکیه نروید!

وزارت خارجه آمریکا طی بیانیه ای به شهروندانش درباره سفر به مناطق جنوب شرق ترکیه هشدار داد. در این بیانیه آمده است: «حملات تروریستی اخیر از جانب گروه های بین المللی و بومی مراکز گردشگری، ساختمان های دولتی آمریکا، پلیس و دیگر مقامات دولتی و محلی را در سراسر ترکیه هدف قرار داده است. تهدید آذربایک ویژه در جنوب شرق ترکیه موجب نگرانی است. مواردی درباره شلیک خمپاره در گذرگاه های مرزی سوریه به ترکیه گزارش شده است». بنابر این بیانیه، محدودیت سفر برای کارکنان دولتی آمریکا برای سفر به چندین استان در ترکیه و شهرهایی در مناطق شرق و جنوب ترکیه همچنان ادامه دارد. در ماه های گذشته حملات تروریستی پ ک ک و داعش ترکیه را ناامن کرده است. کمتر از ۲ هفته پیش طی ۲ انفجار تروریستی در نزدیکی یک پایگاه نظامی در آنکارا ۲۸ نفر کشته و ۶۱ تن مجروح شدند.

### تظاهرات استانبول

#### برای پایان حکومت نظامی

هزاران نفر از مردم ترکیه با تجمع در استانبول خواستار پایان حکومت نظامی در جنوب شرق ترکیه شدند. در ابتدا این تجمع به صورت صلح آمیز برگزار شد اما پس از مدتی پلیس با استفاده از گاز اشک آور و آب پرفشار سعی کرد تجمع کنندگان را متفرق کند. در این تجمع دست کم ۱۰ نفر از سوی پلیس دستگیر شده اند و یک نفر نیز به علت تیراندازی شدت مجروح شده است.

### رومنای از زندگینامه آخرین رهبر شوروی

#### گور باجف: همه چیز غیر منتظره بود!

آیا میخائیل گورباچف که به عنوان قهرمان واقعه فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی شناخته می شود از کار خود پشیمان است؟ آخرین رهبر شوروی سابق زندگینامه جدید و مبسوط ۷۰۰ صفحه ای با عنوان «گورباچف در زندگی» منتشر کرده است که شامل خاطرات، مصاحبه ها، نامه ها، اسناد و مقالات او و دیگران درباره خودش است. گورباچف ۸۴ ساله که وضع جسمی چندان مساعدی ندارد، روز دوشنبه گذشته در مراسم رونمایی از این کتاب به شکلی عجیب گفت: «هرچه بیشتر درباره زندگی ام فکر می کنم، بیشتر می بینم که مهم ترین وقایع به طور غیرمنتظره ای رخ دادند». گورباچف به عنوان هشتمین رئیس جمهور اتحاد سوسیالیستی جماهیر شوروی در سال ۱۹۸۵ به کاخ کرملین راه یافت و با ایده های جدیدی مثل گلدستوس (گشایش) و پروسترویکا (بازسازی) به قصد اصلاحات ساختاری در حزب کمونیسم و اعطای آزادی فردی به شهروندان فضای این کشور را متحول کرد که در نهایت این روند به فروپاشی نظام کمونیستی در سال ۱۹۹۱ منجر شد.